

OnDrive Leasing A/S

Gydevang 39-41, 3450 Allerød
CVR-nr. 43 15 95 26

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 05.03.24

Andreas Ejlskjær Nørfelt
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 25

Selskabet

OnDrive Leasing A/S
Gydevang 39-41
3450 Allerød
Hjemsted: Allerød
CVR-nr.: 43 15 95 26
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Thomas Lindgren Mortensen
Henrik Reipur

Bestyrelse

Jørgen Hesselbjerg Mikkelsen
Andreas Ejsskjær Nørfelt
Morten Theil
Oliver Greibe Jensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for OnDrive Leasing A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Allerød, den 5. marts 2024

Direktionen

Thomas Lindgren Mortensen

Henrik Reipur

Bestyrelsen

Jørgen Hesselbjerg Mikkelsen
Formand

Andreas Ejsskjær Nørfelt

Morten Theil

Oliver Greibe Jensen

Til kapitalejerne i OnDrive Leasing A/S**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for OnDrive Leasing A/S for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udbyde operationel leasing af biler til private både direkte og gennem samarbejde med bilimportører og bilforhandlere. Bilerne tilbydes via en digital platform, hvor kunderne kan vælge mellem mange bilmærker og modeller.

Mål og strategi

Det er OnDrive Leasings målsætning at være ét af de mest foretrukne leasingselskaber på det danske marked som en attraktiv udbyder af operationel leasing af biler.

Det er derfor strategien at tilbyde leasing af en bred vifte af biler til danske familier af almindelige biler både fra lille klasse samt mellem og stor klasse. Der tilbydes typisk bilmodeller fra 20 forskellige bilmærker og herunder også elbiler og plugin hybridbiler.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Værdiansættelse af bilernes restværdi er pr. definition behæftet med en vis usikkerhed, da det reelle værditab først kan konstateres ved afhændelse af bilerne.

I forbindelse med selskabets opstart og i lyset af brugtmarkedet, er restværdierne på bilerne efter ledelsens opfattelse sat konservativt. Ledelsen har derfor gennemgået porteføljen med baggrund i den helt aktuelle prisudvikling på brugtbilsmarkedet, og på dette grundlag er det ledelsens opfattelse, at bilporteføljen kan være bogført op til 2%-2,5% for lavt - vurderet i det aktuelle marked - svarende til kr. 1,25 - 1,57 mio.

Ledelsen har dog valgt at fastholde indregningen og alene kvantificere den skønnede usikkerhed jf. foranstående og noterne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -4.087.079 mod DKK -2.279.902 for tiden 29.03.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 10.133.044.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Udvikling i 2023

Selskabet har i første hele driftsår opleveret en stigende tilgang af leasingansøgninger måned for måned. Danskerne har taget den grønne omstilling til sig og selskabets flåde af leasingbiler sammensættes ved årets udgang af 53% elbiler, 5% plugin hybrid og 42% af benzinbiler.

Risikostyring

OnDrive Leasing påvirkes af en række risici, der kan opdeles i tre hovedgrupper:

Driftsrisici

Restværdien på selskabets bilflåde sammenholdt med den løbende service forpligtelse på bilerne over for selskabets kunder udgør den væsentligste risiko. Der hensættes løbende serviceindtægter ud fra en beregningsmodel med henblik på at sikre at der altid er hensat tilstrækkeligt til dækning af de forventede fremtidige serviceforpligtelser på bilerne.

Alle almindelige benzinbiler og plugin hybrid biler indregistreres efter reglerne for forholdsmæssig registreringsafgift. En stor del af elbilerne er uden registreringsafgift og indregistreres derfor efter reglerne for fuld afgift.

Selskabets risiko på bilernes fremtidige restværdi er derfor fastsat uden registreringsafgift, hvilket er med til at mindske selskabets driftsrisiko, idet bilerne ved tilbagelevering enten kan releases til en ny kunde eller sælges både i Danmark og på det europæiske marked.

Kreditrisici

Der foretages altid en individuel kreditværdighedsvurdering (KVV) forud for indgåelse af en leasingaftale i henhold til vejledningen fra Forbrugerombudsmanden og Finanstilsynet. For yderligere at mindske kreditrisikoen, opkræves udbetalingen og første hele måneds leasingafgift forud for levering af bilen. Ved udgangen af året havde selskabet ingen kunder i restance.

Generelle risici

OnDrive Leasing kan påvirkes af politiske indgreb, der eksempelvis kan føre til ændringer i skatter og afgifter på bilområdet. Alle biler er indregistreret på forholdsmæssig registreringsafgift og mange af elbilerne er uden registreringsafgift. Bilerne vil kunne både releases igen eller sælges på det europæiske marked og derfor anses risikoen for at være relativt begrænset.

Markedet for privatleasing

I 2023 blev der privatleaset 62.465 nye og brugte biler, hvilket er en stigning på 38,8% i forhold til året før.

Det forventes, at markedet for privatleasing vil stige yderligere 10-15% i 2024. 23% af de privatleasede biler i 2023 er rene elbiler eller plugin hybridbiler mod 16% i 2022. Stigningen i privates interesse for elektriske biler forventes at være yderligere stigende i 2024, idet danskerne har taget den grønne omstilling til sig.

Forventet udvikling

2024 er selskabets andet hele driftsår og der forventes en fortsat stor vækst i operationelle leasingaftaler og en klar resultatforbedring i forhold til 2023.

Med baggrund i forventningen om en fortsat stigning i markedet for operationel leasing som selskabet er en del af og med en forventning om en stigende markedsandel af nytegningerne er det vigtigt at sikre en løbende tilførsel af kapital og likviditet til selskabet.

Idet selskabets vækststrategi fortsat er afhængig af løbende kapital og likviditetstilførsel, arbejder ledelsen og bestyrelsen målrettet med løsninger og er derfor i dialog med både eksisterende og potentielt nye investorer om yderligere kapitalindskud.

Derfor forventes der efter regnskabsårets afslutning gennemført en kapitalforhøjelse med et indskud på kr. 12 mio., ligesom der også på den baggrund udvises stor tillid til selskabets vækst og resultater fra selskabets bankforbindelse.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering og forventning, at der inden sommerferien er indgået aftaler om yderligere kapitalindskud som vil sikre den fortsatte vækst i selskabet.

		29.03.22	2023	31.12.22
Note			DKK	DKK
	Bruttoresultat		4.541.001	-613.409
2	Personaleomkostninger		-3.789.720	-1.849.917
	Resultat før af- og nedskrivninger		751.281	-2.463.326
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-4.123.384	-352.334
	Resultat af primær drift		-3.372.103	-2.815.660
	Finansielle omkostninger		-1.859.101	-98.586
	Resultat før skat		-5.231.204	-2.914.246
	Skat af årets resultat		1.144.125	634.344
	Årets resultat		-4.087.079	-2.279.902
Forslag til resultatdisponering				
	Overført resultat		-4.087.079	-2.279.902
	I alt		-4.087.079	-2.279.902

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.533.665	0
	Udviklingsprojekter under udførelse	0	1.373.062
3	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.533.665	1.373.062
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.677.628	13.532.867
4	Materielle anlægsaktiver i alt	62.677.628	13.532.867
5	Deposita	152.364	136.747
5	Andre tilgodehavender	500.000	500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	652.364	636.747
	Anlægsaktiver i alt	64.863.657	15.542.676
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.088.794	179.923
	Udskudt skatteaktiv	1.778.469	634.344
	Andre tilgodehavender	1.726.780	2.262.275
	Periodeafgrænsningsposter	1.205.965	1.178.409
	Tilgodehavender i alt	5.800.008	4.254.951
	Likvide beholdninger	30.025	32.984
	Omsætningsaktiver i alt	5.830.033	4.287.935
	Aktiver i alt	70.693.690	19.830.611

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	1.463.000	1.177.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.533.665	1.373.062
	Overført resultat	7.136.379	3.170.061
	Egenkapital i alt	10.133.044	5.720.123
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	57.959.268	13.049.181
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	144.541	40.469
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.259.904	730.085
	Anden gæld	178.785	90.894
	Periodeafgrænsningsposter	1.018.148	199.859
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.560.646	14.110.488
	Gældsforpligtelser i alt	60.560.646	14.110.488
	Passiver i alt	70.693.690	19.830.611

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	1.177.000	1.373.062	3.170.061	5.720.123
Kapitalforhøjelse	286.000	0	8.214.000	8.500.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	160.603	-160.603	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-4.087.079	-4.087.079
Saldo pr. 31.12.23	1.463.000	1.533.665	7.136.379	10.133.044

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2023 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Værdiansættelse af bilernes restværdi er pr. definition behæftet med en vis usikkerhed, da det reelle værditab først kan konstateres ved afhændelse af bilerne. I forbindelse med selskabets opstart og i lyset af brugtmarkedet, er restværdierne på bilerne efter ledelsens opfattelse sat konservativt. Ledelsen har derfor gennemgået porteføljen med baggrund i den helt aktuelle prisudvikling på brugtbilsmarkedet, og på dette grundlag er det ledelsens opfattelse, at bilporteføljen kan være bogført op til 2%-2,5% for lavt - vurderet i det aktuelle marked - svarende til kr. 1,25 - 1,57 mio. Ledelsen har dog valgt at fastholde indregningen og alene kvantificere den skønnede usikkerhed jf. foranstående.

	29.03.22
2023	31.12.22
DKK	DKK

2. Personalemkostninger

Lønninger	3.530.784	1.764.054
Pensioner	148.384	46.828
Andre omkostninger til social sikring	10.603	4.418
Andre personalemkostninger	99.949	34.617
I alt	3.789.720	1.849.917
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	2

3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris pr. 01.01.23	0	1.373.062
Tilgang i året	493.607	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	1.373.062	-1.373.062
Kostpris pr. 31.12.23	1.866.669	0
Afskrivninger i året	-333.004	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-333.004	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	1.533.665	0

De indregnede udviklingsomkostninger vedrører selskabets ERP system og webshop. Systemerne skal sikre yderligere effektivisering i interne processer og bedre kundeservice, og herigennem bidrage til selskabets yderligere vækst.

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.23	13.887.574
Tilgang i året	53.505.487
Afgang i året	-589.319
Kostpris pr. 31.12.23	66.803.742
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-354.707
Afskrivninger i året	-3.792.265
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	20.858
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-4.126.114
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	62.677.628

5. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita	Andre tilgode- havender
Kostpris pr. 01.01.23	136.747	500.000
Tilgang i året	15.617	0
Kostpris pr. 31.12.23	152.364	500.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	152.364	500.000

6. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 14 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 244.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 57.959 er der givet virksomhedspant for t.DKK 10.000 omfattende immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 65.287.

Selskabet har stillet sikkerhed på t.DKK 500 overfor Skattestyrelsen vedrørende registreringsafgift.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	65-72

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til eksterne udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.